UNIFEG – RETIFICAÇÃO do Edital do Processo Seletivo Vestibular Continuado UNIFEG  2021
  Página 1 de 1

Centro Universitário da Fundação Educacional Guaxupé
Recredenciado pela Portaria MEC nº 1.286, de 17/11/2016 - D.O.U. de 18/11/2016

Credenciado para oferta de Educação a Distância (EaD) através da Portaria MEC nº 334/2017 - D.O.U. de 13/03/2017

CNPJ nº 20.773.214/0003-70 - Av. Dona Floriana nº 463 – Centro - Guaxupé – MG - CEP: 37800.000

Fone: (35)3551-5267 - Site: www.unifeg.edu.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL GUAXUPÉ - UNIFEG

Edital Nº 01/2020 - PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR CONTINUADO UNIFEG 2021

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Reitoria do UNIFEG, no uso de suas atribuições, diante da proposta da Comissão
Permanente de Processos Seletivos (COPPS/UNIFEG) torna público a RETIFICAÇÃO do Edital
de Processo Seletivo Vestibular Continuado UNIFEG 2021, conforme segue, exclusivamente
afeto ao Capítulo V, Artigo 14, Parágrafo Sétimo, inciso II:

Onde se lê:

Artigo 14 – (...)
Parágrafo Sétimo – (...)

I-  (...)
II-  Prova de Redação realizada na forma remota digital “on line”: o texto deve possuir no

mínimo 1.000 (um mil) caracteres e no máximo 1.200 (um mil e duzentos caracteres),
(...)

Leia-se, em retificação:

Artigo 14 – (...)
Parágrafo Sétimo – (...)

I-  (...)
II-  Prova de Redação realizada na forma remota digital “on line”: o texto deve possuir no

mínimo 1.000 (um mil) caracteres e no máximo 2.000 (dois mil caracteres), (...)

Ficam mantidos todos os demais conteúdos e textos dos capítulos, artigos, parágrafos, incisos
e alíneas do referido Edital do Processo Seletivo Vestibular Continuado UNIFEG 2021.

Guaxupé(MG), 24 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Reginaldo Arthus
Reitor do UNIFEG

Prof. M.e Antonio Carlos Pereira
Pró-Reitor Acadêmico UNIFEG

  Prof. M.e André Luis de Andrade Melo
Pró-Reitor Administrativo e de Recursos Humanos UNIFEG